(
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОРЕНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 51
имени Героя Советского Союза,
генерал-полковника И.А.Шевцова»
460051, г. Оренбург, пр. Гагарина, д. 44/4
Тел
. (3532) 43-04-51
e
-
mail
: 51@
orenschool
.
ru
)

П Р И К А З

              30.08.2021 №       - ОД

  О  создании бракеражной комиссии
 уч-ся в 2020-2021 учебном году

     Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" от 27 октября 2020 года N 32;
 уставом муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51 имени Героя Советского Союза, генерал-полковника И.А.Шевцова», утвержденного решением управления образования администрации города Оренбурга от 30.10.2019 года № 784, положения о бракеражной комиссии МОАУ «Средняя общеобразовательная № 51» и с целью контроля за качеством готовой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение № 1).
2. Бракеражная комиссия в своей деятельности руководствуются СанПиНом 2.3/2.4.3590-20, сборниками рецептур, технологическими картами.
3. Члены бракеражной комиссии обязаны:
3.1. В полном составе ежедневно проводить снятие бракеражной пробы за 30 минут до начала раздачи готовой пищи;
3.2. Результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал установленного образца «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции» подписями членов комиссии;
3.3. Проверять наличие контрольных блюд и суточных проб.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор							 Е.А.Баева

С приказом ознакомлены:				Подковырова М.Г.
Третьякова Н.А.
Шухобова Е.С.
Мкртчян А.А.

Приложение № 1
к приказу от 30.08.2021 года №______-ОД

Состав бракеражной комиссии:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии:
а) от администрации школы:
 Баева Евгения Анатольевна - директор школы
Подковырова Марина Григорьевна - заместитель директора
Третьякова Н.А. - социальный педагог
б) от медицинских работников:
 Шухобова Екатерина Сергеевна - фельдшер
в) от родительской общественности:
Мкртчян Ануш Арсеновна- член родительского комитета школы